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Takdim 

 
Çankırı Karatekin Üniversitesi Türkiyat Enstitüsü bünyesinde 
çıkarılan, “Türk kültürünü ve medeniyetini dil, edebiyat, folklor 
vb. sahalarda araştırmak, incelemek ve bunların sonuçlarını 
yayımlamak” amacı ile yola çıkan Çankırı Karatekin 
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi yayın faaliyetlerine 
devam etmektedir. Bu doğrultuda dil, edebiyat, tarih, coğrafya, 
sanat tarihi, bilgi-belge, arkeoloji, antropoloji ve uluslararası 
ilişkiler gibi bilim dallarını kapsayan çalışmaları bilim 
dünyasına kazandırmak, yeni kaynakları, bilgi ve görüşleri 
bilim ve kültür hayatımıza düzenli olarak sunmak Enstitümüzün 
temel ilkesi olmaya devam edecektir.  

Değerli Bilim İnsanları, 

Çankırı Karatekin Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları 
Dergisi’nin ikinci cildinin ilk sayısı (C2, S1/Haziran 2022) 
araştırma makalesi, çeviri makale, kitap tanıtımı ve söyleşi 
türündeki yazılardan oluşmaktadır. 

Bu bağlamda, söz konusu sayının ilk makalesinde Derya 
Kılıçkaya, “Remzi Özçelik’in “Ahmet Yesevi” Adlı Oyunu 
Ekseninde Pir-i Türkistan’ın Oğlu ve Yesevilikte Beslenme” 
başlıklı yazısıyla Remzi Özçelik tarafından yazılan Ahmet 
Yesevi adlı oyunun Yeseviliğe, Pir-i Türkistan’a ve beslenme 
hususlarına dair ihtiva ettiği bilgiyi geniş ölçüde 
paylaşmaktadır. 

Fatoş Yalçınkaya “Halk Biliminin Diğer Disiplinlerle İlişkisi” 
adlı çalışmasında halk biliminin sosyoloji, antropoloji, dil bilim, 
tarih, coğrafya, din bilimleri, güzel sanatlar gibi alanlarla olan 
ilişkisine odaklanmaktadır.  

Şule Berber ve Abdulselam Arvas tarafından yazılan “Halk 
Hekimliği Hakkındaki Kitaplar Üzerine Bir Değerlendirme” 
başlıklı makalede ilgili literatürden hareketle çok eski 
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dönemlerden beri görülmekte olan halk hekimliği ve 1936-2020 
yılları arasında halk hekimliği hakkında yazılan kitaplar 
üzerinde durulmaktadır. Bir yüksek lisans tez çalışmasından 
üretilen makalede halk hekimliğine dair yazılan eserlerin toplu 
tanıtımı amaçlanmıştır.  

Çiğdem Ormanoğlu, Emincan Ünal ve Zehra Çevlik’in birlikte 
kaleme aldıkları “Dîvânu Lugâti’t-Türk’teki Harita ve 
Ortaöğretimde Tanınırlığı” başlıklı çalışmada, ortaöğretim 
öğrencilerinin Dîvânu Lugâti’t-Türk haritasıyla ilgili bilgi ve 
farkındalık seviyelerini geliştirmek amacıyla Kâşgarlı Mahmud, 
Dîvânu Lugâti’t-Türk, Dîvânu Lugâti’t-Türk’te yer alan harita 
hakkındaki bilgilere odaklanılmaktadır.  

Mustafa Gürbüz Beydiz ve Nilay Yılmaz tarafından yazılan 
“Çankırı’da Geleneksel Bir Sivil Mimari Örneği: Ali Aslan 
Evi” başlıklı makalede Çankırı ilinin merkeze bağlı Güneykışla 
köyünde bulunan ve bölgenin geleneksel sivil yapıları 
hakkındaki bilgileri bünyesinde barındıran Ali Aslan’a ait ev, 
mimari yapısı ve süslemeleri açısından incelenmiştir. Röportaj 
ve literatür taramasıyla desteklenen çalışmada evin planı ile 
süsleme detayları da teknik çizimlerle kayıt altına alınmıştır. 

Mustafa Tanç “Türk Dilinde İsim Yapan -gın/-gun Ekinin 
Yapısı Üzerine” başlıklı çalışmasında fiilden isim yapan -gın/-
gun ekinin tarihî ve çağdaş Türk lehçelerindeki kullanımları, 
anlam ve işlevlerinden hareketle kökeni ve yapısı üzerinde 
durmuştur. 

Altı telif yazının yanı sıra, bu sayımızda ayrıca bir çeviri 
makale, iki kitap tanıtımı, bir söyleşi ve bir de vefât haberimiz 
bulunmaktadır. Bu kapsamda Marcel Erdal’a ait İngilizce bir 
makale Serkan Cihan tarafından “Erken Bir Türkçe-Moğolca 
Durum Eki” adı ile Türkçeye çevrilmiştir. Çeviri ayrıca makale 
yazarının da isteği üzerine çevirmen tarafından eklenen 
güncellenmiş yeni bilgileri de ihtiva etmektedir. Ali Egi “İsmail 
Hakkı Baltacıoğlu’nun ‘Hayatım’ Adlı Eseri Üzerine Bir 
Değerlendirme” başlıklı yazısında, yazarın eserleri arasında 
dikkat çeken ve yaşam öyküsünü ihtiva eden Hayatım adlı 
eserini detaylı bir şekilde değerlendirmiştir. Mehmet Hakkı Bal 
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ise Gönül Reyhanoğlu’nun Kıbrıs’ta “Mevlitçi Kadınlar ve 
Mevlit Geleneği” adlı eserini tanıtmıştır.  

Bu sayımızda Ahmet Serdar Arslan tarafından Prof. Dr. Özkul 
Çobanoğlu ile Türkoloji sohbeti gerçekleştirilmiştir. Vefayât 
kısmında ise ünlü Tuva şamanı Kenin Lopsaŋ’ın vefât haberi 
bizimle paylaşılmış, ayrıca onun hayatı ve çalışmaları hakkında 
kısaca bilgi verilmiştir. 

Bu sayının kapak resmi olarak vefatının 457. yıl dönümü 
dolayısıyla aslı Deniz Müzesi AA 521 nolu demirbaşa kayıtlı 
1910 tarihinde Bahri Efendi tarafından yapılmış “Turgut Reis’in 
Yaralanması” isimli yağlı tabloya yer verilmiştir. Dergimizin bu 
sayısında ilgili tabloyu kapak resmi olarak kullanmamıza izin 
veren Deniz Müzesi Komutanlığına teşekkür ederiz. 

Çankırı Karatekin Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları 
Dergisi’nde yayımlanan yazıların akademik çevreye ve Türklük 
Bilimi’ne ilgi duyan herkese yararlı olmasını dileriz. 
Dergimizin ikinci sayısına katkıda bulunan değerli 
akademisyenlere, makale değerlendirmelerini yapan hakemlere, 
yayın ve danışma kurulu üyelerine teşekkürlerimizi sunarız.  

 

Prof. Dr. Abdulselam ARVAS 

Türkiyat Enstitüsü Müdürü 


